（1）报告期内，本公司无托管、承包、租赁其他公司资产或其他公司托管、

承包、租赁本公司资产的事项，且该事项为公司带来的利润达到本报告期利润总

额的 10％以上。

（2）报告期内，本公司无对外担保。

（3）报告期内，本公司无委托他人进行现金资产管理事项。

六、公司或持股 5%以上股东承诺事项及履行情况

承诺事项 承诺人 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况
股改承诺  无 无 无 不适用
收购报告书或权益变动报告

书中所作承诺

无 无 无 不适用

资产重组时所作承诺  无 无 无 不适用
首次公开发行或再融资时所

作承诺

无 无 无 不适用

其他承诺 福特汽车 * 2013 年
4 月 16 日

本次增持完成之日

起 6 个月内
报告期内，福特认真履行承

诺，无违反承诺的情况。
*福特汽车承诺其自首次增持日（2013 年 1 月 21 日）起 12 个月内增持不

会超过本公司已发行总股份的 2%；其在本次股份增持完成之日起 6 个月内不减

持其因本次股份增持所持有的本公司股份。

首次增持日之前，福特汽车持有本公司 258,964,200 股 B 股股份，占本公

司已发行股份总数的 30%。自 2013 年 1 月 21 日至本报告期末，福特汽车合计

增持本公司 14,772,876 股 B 股股份，占本公司已发行股份总数的 1.71%。

七、聘任、解聘会计师事务所事项

经 2012 年度股东大会批准，公司同意聘请普华永道中天会计师事务所有限

公司为公司 2013 年度内控审计师。

公司支付给会计师事务所的报酬情况：

会计师事务所名称 2012 年度审计费 2012 年度内控审计服务 差旅费等费用的承担方式

普华永道中天
会计师事务所 人民币 132 万元(A、B 股) 人民币 80 万元 包含在审计费中

八、报告期内，公司、公司董事及高级管理人员无受监管部门处罚的情况。

16

九、其他重大事项的说明

控股股东福特汽车公司在报告期内合计增持本公司 14,772,876 股 B 股股

份，增持情况具体说明如下：

增持目的：福特汽车增持本公司股份的目的是基于对本公司未来持续稳定发

展的信心，并拟通过增持股份分享本公司未来发展收益。

增持计划：自首次增持日起 12 个月内，福特汽车计划通过深圳证券交易所

系统允许的方式（包括但不限于集中竞价和大宗交易等方式）增持不超过本公司

已发行股份 2%的股份。

关于福特本次增持的承诺情况请参见本节第六条。

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况表
 本报告期变动前 本报告期变动增减（＋，－） 本报告期变动后

数量 比例 发行

新股 送股 公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,781,900 0.32% - - - -240,000 -240,000 2,541,900 0.29%
1、国家持股 - - - - - - - - -
2、国有法人持股 - - - - - - - - -
3、其他内资持股 2,781,000 0.32% - - - - - 2,541,000 0.29%

其中：
境内非国有法人持股 2,781,000 - - - - -240,000 -240,000 2,541,000 0.29%
境内自然人持股 0 - - - - - - 0 -

4、高管股 900 - - - - - - 900 -
二、无限售条件股份 860,432,100 99.68% - - - 240,000 240,000 860,672,100 99.71%
1、人民币普通股 516,432,100 59.83% - - - 240,000 240,000 516,672,100 59.86%
2、境内上市的外资股 344,000,000 39.85% - - - - - 344,000,000 39.85%
三、股份总数 863,214,000 100% - - - - - 863,214,000 100%

股份结构变动原因为安徽风之星汽车股份有限公司所持有的有限售条件股

份 240,000 股在 2013 年 4 月 25 日解除限售。

二、股东情况
（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况

股东总数（截止 2013 年 6
月 30 日）

公司股东总数为 25,768 户，其中 A 股股东 20,374 户，B 股股东 5,394 户。

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

（%） 期末持股数 报告期内增减

变动情况
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量
江铃控股有限公司 国有法人 41.03 354,176,000 0 0 0
福特汽车公司 境外法人 31.71 273,737,076 14,772,876 0 0
上海汽车工业有限公司 国有法人 1.51 13,019,610 0 0 0
全国社保基金一零二组合 境内非国

有法人 0.98 8,500,000 -2,734,091 0 0

17

全国社保基金四一八组合 境内非国

有法人
0.86 7,454,095 2,542,395 0 0

Jpmblsa Re Ftif
Templeton China Fund
Gti 5497

境外法人 0.70 6,071,850 1,036,587 0 0

新华优选分红混合型证券投

资基金
境内非国

有法人 0.62 5,354,483 549,900 0 0

华安策略优选股票型证券投

资基金
境内非国

有法人 0.58 4,970,154 -18,051,249 0 0

Invesco Funds Sicav  境外法人 0.54 4,698,109 0 0 0
Templeton Dragon Fund,
Inc. 境外法人 0.44 3,792,650 157,630 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

江铃控股有限公司 354,176,000 A 股
福特汽车公司 273,737,076 B 股
上海汽车工业有限公司 13,019,610 A 股
全国社保基金一零二组合 8,500,000 A 股
全国社保基金四一八组合 7,454,095 A 股
Jpmblsa Re Ftif Templeton
China Fund Gti 5497

6,071,850 B 股

新华优选分红混合型证券投资基金 5,354,483 A 股
华安策略优选股票型证券投资基金 4,970,154 A 股
Invesco Funds Sicav  4,698,109 B 股
Templeton Dragon Fund, Inc. 3,792,650 B 股
上述股东关联关系或一致行动的说

明
无。

（二）控股股东或实际控制人变更情况

报告期内，本公司控股股东及实际控制人未发生变化。

第七节  董事、监事、高级管理人员和员工情况

（一）、报告期内，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票情况未发生变

化。

（二）报告期内公司董事、监事、高级管理人员变动情况

董事变动情况：

经公司 2012 年年度股东大会批准，选举罗礼祥先生为公司董事。魏华德先